РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РОССИЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.09.2023 г.                                 с. Российка                                    №  50
О внесении изменений в постановление администрации Российского сельсовета  № 45 от 24.07.2023 года «Об утверждении перечня муниципальных программ».

               В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Российского сельсовета от 12.08.2013 № 30 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Российского сельсовета, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 16, 56 Устава Российского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края,    ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести  в постановление администрации Российского сельсовета  № 45 от 24.07.2023 года «Об утверждении перечня муниципальных программ» следующие изменения:
- пункт  2 Постановления изложит в новой редакции:
2. Признать утратившим силу постановления администрации Российского сельсовета:

 от 01.11.2013 г.  № 37 «Об утверждении  муниципальных программ Российского сельсовета»;

 от 30.10.2014 г. № 30 «О внесении изменений в постановление администрации Российского сельсовета от 01.11.2013 г. № 37 «Об утверждении  муниципальных программ Российского сельсовета»;

от 30.10.2015 г. № 42  «О внесении изменений в постановление администрации Российского сельсовета от 01.11.2013 г. № 37 «Об утверждении  муниципальных программ Российского сельсовета» (В редакции постановления № 30 от 30.10.2014 г.);

от 01.11.2016 г. № 57 «О внесении изменений в постановление администрации Российского сельсовета от 01.11.2013 г. № 37 «Об утверждении  муниципальных программ Российского сельсовета» (В редакции постановления № 30 от 30.10.2014 г., от 30.10.2015 г. № 42 );

от  01.11.2017 г. № 35 «О внесении изменений в постановление администрации Российского сельсовета от 01.11.2013 г. № 37 «Об утверждении  муниципальных программ Российского сельсовета» (В редакции постановления № 30 от 30.10.2014 г., от 30.10.2015 г. № 42 , 01.11.2016 г. № 57);
от 01.11.2018 г. № 37 «О внесении изменений в постановление администрации Российского сельсовета от 01.11.2013 г. № 37 «Об утверждении  муниципальных  программ Российского сельсовета» (В редакции постановления № 30 от 30.10.2014 г., от 30.10.2015 г. № 42 , 01.11.2016 г. № 57, 01.11.2017 г. № 35);

от 01.11.2019 г. № 48 «О внесении изменений в постановление администрации Российского сельсовета от 01.11.2013 г. № 37 «Об утверждении  муниципальных  программ Российского сельсовета» (В редакции постановления № 30 от 30.10.2014 г., от 30.10.2015 г. № 42 , 01.11.2016 г. № 57, 01.11.2017 г. № 35, от 01.11.2018 г. № 37);

от 02.11.2020 г. № 55 «О внесении изменений в постановление администрации Российского сельсовета от 01.11.2013 г. № 37 «Об утверждении  муниципальных  программ Российского сельсовета» (В редакции постановления № 30 от 30.10.2014 г., от 30.10.2015 г. № 42 , 01.11.2016 г. № 57, 01.11.2017 г. № 35, от 01.11.2018 г. № 37, от 01.11.2019 г. № 48);

от 02.11.2021 № 53 «О внесении изменений в постановление администрации Российского сельсовета от 01.11.2013 г. № 37 «Об утверждении  муниципальных  программ Российского сельсовета» (В редакции постановления № 30 от 30.10.2014 г., от 30.10.2015 г. № 42 , 01.11.2016 г. № 57, 01.11.2017 г. № 35, от 01.11.2018 г. № 37, от 01.11.2019 г. № 48 , от 02.11.2020 г. № 55);

от 03.11.2022 г. № 44 «О внесении изменений в постановление администрации Российского сельсовета от 01.11.2013 г. № 37 «Об утверждении  муниципальных  программ Российского сельсовета» (В редакции постановления № 30 от 30.10.2014 г., от 30.10.2015 г. № 42 , 01.11.2016 г. № 57, 01.11.2017 г. № 35, от 01.11.2018 г. № 37, от 01.11.2019 г. № 48 , от 02.11.2020 г. № 55, от 02.11.2021 № 53  );

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                          Ф.В.Борисенко
Актуальная редакция
                                     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ РОССИЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.07.2023 г.                                 с. Российка                                    №  45
Об утверждении перечня муниципальных программ

               В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Российского сельсовета от 12.08.2013 № 30 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Российского сельсовета, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 16, 56 Устава Российского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края,    ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень муниципальных программ Российского сельсовета согласно приложения.
2. Признать утратившим силу постановления администрации Российского сельсовета:

 от 01.11.2013 г.  № 37 «Об утверждении  муниципальных программ Российского сельсовета»;

 от 30.10.2014 г. № 30 «О внесении изменений в постановление администрации Российского сельсовета от 01.11.2013 г. № 37 «Об утверждении  муниципальных программ Российского сельсовета»;

от 30.10.2015 г. № 42  «О внесении изменений в постановление администрации Российского сельсовета от 01.11.2013 г. № 37 «Об утверждении  муниципальных программ Российского сельсовета» (В редакции постановления № 30 от 30.10.2014 г.);

от 01.11.2016 г. № 57 «О внесении изменений в постановление администрации Российского сельсовета от 01.11.2013 г. № 37 «Об утверждении  муниципальных программ Российского сельсовета» (В редакции постановления № 30 от 30.10.2014 г., от 30.10.2015 г. № 42 );

от  01.11.2017 г. № 35 «О внесении изменений в постановление администрации Российского сельсовета от 01.11.2013 г. № 37 «Об утверждении  муниципальных программ Российского сельсовета» (В редакции постановления № 30 от 30.10.2014 г., от 30.10.2015 г. № 42 , 01.11.2016 г. № 57);

от 01.11.2018 г. № 37 «О внесении изменений в постановление администрации Российского сельсовета от 01.11.2013 г. № 37 «Об утверждении  муниципальных  программ Российского сельсовета» (В редакции постановления № 30 от 30.10.2014 г., от 30.10.2015 г. № 42 , 01.11.2016 г. № 57, 01.11.2017 г. № 35);

от 01.11.2019 г. № 48 «О внесении изменений в постановление администрации Российского сельсовета от 01.11.2013 г. № 37 «Об утверждении  муниципальных  программ Российского сельсовета» (В редакции постановления № 30 от 30.10.2014 г., от 30.10.2015 г. № 42 , 01.11.2016 г. № 57, 01.11.2017 г. № 35, от 01.11.2018 г. № 37);

от 02.11.2020 г. № 55 «О внесении изменений в постановление администрации Российского сельсовета от 01.11.2013 г. № 37 «Об утверждении  муниципальных  программ Российского сельсовета» (В редакции постановления № 30 от 30.10.2014 г., от 30.10.2015 г. № 42 , 01.11.2016 г. № 57, 01.11.2017 г. № 35, от 01.11.2018 г. № 37, от 01.11.2019 г. № 48);

от 02.11.2021 № 53 «О внесении изменений в постановление администрации Российского сельсовета от 01.11.2013 г. № 37 «Об утверждении  муниципальных  программ Российского сельсовета» (В редакции постановления № 30 от 30.10.2014 г., от 30.10.2015 г. № 42 , 01.11.2016 г. № 57, 01.11.2017 г. № 35, от 01.11.2018 г. № 37, от 01.11.2019 г. № 48 , от 02.11.2020 г. № 55);

от 03.11.2022 г. № 44 «О внесении изменений в постановление администрации Российского сельсовета от 01.11.2013 г. № 37 «Об утверждении  муниципальных  программ Российского сельсовета» (В редакции постановления № 30 от 30.10.2014 г., от 30.10.2015 г. № 42 , 01.11.2016 г. № 57, 01.11.2017 г. № 35, от 01.11.2018 г. № 37, от 01.11.2019 г. № 48 , от 02.11.2020 г. № 55, от 02.11.2021 № 53  );

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Казак Н.А.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и применяются к правоотношениям, возникающим при составлении, утверждении и исполнении бюджетов, начиная с бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

Глава сельсовета                                                                          Ф.В.Борисенко
Приложение

к Постановлению администрации

 Российского сельсовета

 № 45 от 24.07.2023 года

Перечень

муниципальных программ Российского сельсовета Большемуртинского района

Программа № 1«Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство территории»

Подпрограмма 1 - Проведение текущего ремонта в муниципальном жилье.

Подпрограмма 2 - Осуществление занятости населения.

        Подпрограмма 3 - Благоустройство территории Российского сельсовета

Программа № 2 «Обеспечение пожарной безопасности, профилактика экстремизма и терроризма на территории»
Подпрограмма 1 - Пожарная безопасность и защита населения от пожаров.
Подпрограмма 2 - Профилактика экстремизма и терроризма.

Программа № 3 «Развитие улично-дорожной сети».
        Подпрограмма 1 - Ремонт и содержание автомобильных дорог местного

                                       значения.